Протокол № 124
заседания Коллегии СРО Ассоциация

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               17 января 2018 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Вязьмин А.М. – председатель

2. Бабалич В.С.
3. Бондаренко Э.А.
4. Дронов В.Б.
5. Жуков А.Н. (независимый член)
6. Матовников С.А.
7. Норкин М.К.
8. Сиденко В.Д. (независимый член)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме новых членов Ассоциации.
2. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «Синергия-Инжиниринг».
3. Разное.

	Приглашенные:

	Скляр С.В.

	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях  с документами о приеме в члены Ассоциации от организаций:
	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Ново-Технологии» (ООО «Ново-Технологии»)

	ИНН:
	3443098706

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Волгопроект» (ООО «Волгопроект»)

	ИНН:
	3443101878

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что Общество с ограниченной ответственностью «Ново-Технологии» и Общество с ограниченной ответственностью «Волгопроект» соответствуют правилам и условиям членства в СРО Ассоциации «ПКНВ».

После обсуждения на голосование поступило предложение: принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Ново-Технологии» и Общество с ограниченной ответственностью «Волгопроект».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в КФ ВВ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила о поступившем заявлении с документами об изменении условий членства в Ассоциации от организации:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Синергия-Инжиниринг» (ООО «Синергия-Инжиниринг»)

	ИНН:
	3460016301

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Документы, представленные ООО «Синергия-Инжиниринг» соответствуют требованиям, причин для отказа нет.

После обсуждения на голосование поступило предложение: изменить условия членства в Ассоциации ООО «Синергия-Инжиниринг» в соответствии с представленными документами.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По третьему вопросу выступили:

Скляр С.В. проинформировал о том, что на 17.01.2018 г. в реестре Ассоциации зарегистрировано 370 организаций, из них: 221 член Ассоциации (приостановлено действие права – 7 организаций), 149 организаций, исключенных из членов Ассоциации.
Долг по оплате членских взносов за 2017 год на общую сумму 246 тыс. руб. имеют 22 организации.
На 17.01.2018 г. оператором зарегистрировано 381 заявлений на внесение специалистов в НРС, из них: рассмотрено в НОПРИЗ 359 заявлений (348 специалистов включено в НРС и 11 специалистам отказано во включении), 22 заявления находятся на рассмотрении в НОПРИЗ.

Соответствуют требованиям членства в Ассоциации (по наличию специалистов, включенных в НРС) – 178 из 221 организации. 11 организаций имеют по одному специалисту, включенному в НРС.
Не подали заявления в НРС или не известили о самостоятельной отправке 16 организаций.
Берендеева О.А. сообщила, что в настоящее время (до 01.03.2018 г.) проводится сбор отчетов о деятельности членов Ассоциации, уведомлений о совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей). На их основе будет проведен анализ деятельности и появятся данные для плановых и внеплановых контрольных мероприятий.
Информация принята к сведению.
Вязьмин А.М. высказался о необходимости активизации работы Исполнительной дирекции по усилению финансовой дисциплины членов Ассоциации.
Кузнецов К.А. проинформировал о том, что на основании поручения Коллегии Исполнительной дирекцией для взимания задолженности по членским взносам в суд было подано 7 исков к организациям, исключенным из Ассоциации, на общую сумму 215 тыс. руб. В настоящее время получено 60 тыс. руб.

Предложил в целях взыскания задолженности по членским взносам продолжить работу по принудительному ее взысканию.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3